SY-300
称重变送器
技术/使用手册
    警告
 1、请专业人员调试、检测和维修系统。
 2、本产品是精密计量设备，请务必保持设备良好接地。
    注意静电
本控制器为静电敏感设备，在使用和维护中请注意采取防静电措施。

泛用于粮食、水泥、化工、冶金、路机等行业的称重系统。
1.1配置规格
规格 订货号 描述
SY-300 20000263 不锈钢防尘式，RS232/RS485，DC24V
1.2 主要特点
* -△ 型高精度 A/D 转换，分辨率:24bit
* 可调的滤波系数
* 三路常开继电器输出
* 隔离 2 路 RS232 与 RS485 通讯接口
* 标准 MODBUS RTU 协议
* 304 不锈钢壳体，IP66 工业防护等级
1.3 技术指标
1.3.1 负载能力
传感器激励电压：5.0VDC，可驱动 6 只 350的模拟式传感器。
模拟电流输出：负载阻抗小于 500Ω
模拟电压输出：负载阻抗大于 200 KΩ
继电器触点指标：交流 1A／250V
1.3.2 性能
输入灵敏度： 大于 0.2uV/d
非线性：优于 0.01%FS
1.3.3 电源
     电源电压范围：直流 24VDC，其它电压请按照变送器铭牌上的标注电压使用，频率
50Hz/60Hz，最大功耗 6 瓦。变送器属于高精度设备需要良好的接地线，且不可与电机、加热
器等易产生电源噪声的设备共用一个电源。
1.3.4 温度和湿度
  使用温度为：0
o
C40
o
C，小于 85％RH，无冷凝。
  存贮温度为：-20
o
C60
o
C，小于 85％RH，无冷凝。
 2
1.3.5 产品结构
 外形尺寸（mm）：
2 安装
2.1 称重变送器固定
 将称重变送器固定在秤体的合适位置。打开接线盒上盖，将传感器电缆线、通讯电缆线和电源电缆线
从接线盒相应的三端接口穿入，将所有的电缆接好，完成后将所有的螺母拧紧，不用的接口用密封橡胶垫
片或橡皮泥堵住，同时拧紧螺母。
2.2 电气连接
2.2.1接线端子图
电源          继电器部分                  传感器部分        RS232     RS485
 3
2.2.2 电源连接
本变送器是直流 10~24VDC，订货时请注意，通电前请核对电源。
2.2.3 传感器连接
接线端子 名称
+EXC 传感器正激励
+SIG 传感器正信号
SHLD 屏蔽
-SIG 传感器负信号
-EXC 传感器负激励
如果采用 6芯信号线，应该将：
      + SEN (正反馈)与+ EXC (正激励)短接在一起接入变送器+ESC
      - SEN (负反馈)与- EXC (负激励)短接在一起接入变送器-ESC
▲  传感器与变送器的联接必须可靠，不允许在变送器通电的状态下进行插拔，防止静电损坏变送器。
▲  传感器和变送器都是静电敏感设备，在使用中必须切实采取防静电措施。
▲  严禁在秤台上进行电焊操作或其他强电操作，在雷雨季节必须落实可靠的避雷措施，
确保操作人员的人身安全和称重设备及相关设备的安全运行。
2.2.4 串行口通讯线连接
 称重变送器具备一个隔离的 RS232 接口和一个隔离的 RS485 接口。两个串口可以同时工作在不同
的协议下。它们共享同一个波特率和节点地址，称重变送器工作的所有参数全部由通讯方式设置。
引脚信号定义如下：
接线端子 名称
RXD 仪表 RS232 接收端
TXD 仪表 RS232 发送端
COM 通讯隔离地
485A RS485 正端
485B RS485 负端